sieme comandando con tutto i l c lero e popo lo d e c r e t ò , a 

24 d i M a g g i o , che tut t i quei che co l t ivano beni nel t e r r i 

to r io d i Parenzo pagassero i l quarto alla chiesa , la decima 

a l l i canonici con dodici banchetti a l l ' a n n o , come dal la 

medesima sc r i t tu ra , che per la sua a n t i c h i t à qu i registro, 

70,8. Ex pruno tnduntine scripturnrum ecclesiae Parentiuae, 

In nomine Patria, ct Eilij, et Spiritus Sorteti. Imperante 

Costantino lìoinanorum imperatore, triumphulare Augusto 

Ai/no ìin perii eius XVI die vero XXIV tttensis Martij 

Jtulictio/ie VI felicitcr. Nos quidem Dei gratin Eufrasius 

J'ftrentinae Ecclesiae Praesul, Curator pupilli >rutn, viduarum, 

et orphanarum , postar In ecclesia, lì. Virgitiis , et S. Mauri 

Martyris, qui prò Coristi nomine nutrtyiii palitiami non. recu-

sa vii acciperc, resldentlhus noldscumquc Con stantio , ct Latti 

rcutio directls ab Urbe Romana a Costantino Imperatore in 

simili nobis jttbcntibus, ct volentibus prttcscntc. Clero et Pa

pilla Parenti/io, ct Claudio Archidiacono , et Ma aiuto Archi-

presbitero , et Andrea S. Jo. Abbate, atque Jnanne Magistro 

niil.itum, Advocato Ecclesiae S. Marine, ct S. Mauri, et 

aliaruin quum pi unum , •nolumus , praccipiinus ct staluiu/tts , 

Ut populus Pareutlnus, mtijotes ct nduares insilimi o/nuca 
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ctiatn Patentini eo quod supra terroni no strae Ecclesiae resi' 

deant aut mansione ni habent vel terras laborarius exeolunt, 

tam de vinois quum de agris quarlas persolvant sicut antea 

antiqui praedecessorum suorum fecerunt sic faciant ipsi, et 

nullus Episcopus successo/uni iiostrorum aldini superpositam 

eis imponat, sed omnis Parentinus tam clerus , quain popit-

lus , et haeredes corum in hunc modum quiete , secare 

et libere habeat et possideat slnc contradictione hominiini 

et etiain supradictus Clerus et Populus Parentinus praedictas 

teiras , mansiones , vineas et haeredes corum .... habeant potes' 

totem vendendi, donandi, commutatoti, aliena i idi, sou prò 

a/ama judicandi vel qulcquid eli placuerit facìcndi ad ccnswn 

piaedictum reddendum Ecclesiae S. Mariae , et S. Mauri. Et 

ìiisupei' tam per nos, qnani per succcssoivs nostros statuimus , 

ct orditiamus , ut Ponentini canonici praecipue in Catthed. 

Ecclesia Dei, et Sanctae Mariae et S. Mauri scrvientes de-> 

cimani omnium habitantium in Parentiua civitate sinc altqua 

contradictione habeant tam de omnibus Jrugibus terrac quaui 

anlmalibus et quiete et paci/ice possidenza. Vvlumus etiam ut ipsi 

canonici habeant tertiam partem. de salinis quas habemus ut 

Insula quae vocatur Briona, et habeant tertiam partem de 

piscatìone, quae perveuit ad Ecclesiam S, Maini de ripa Lenii, 

insuper habeant tertiam partem de niolendinis , quae habemus 

in aquis, quae vocantur Graduine. Item volumus, ct dispa-

nimus quod Clerus Parentinus tam ma io re s, quam minores 

habeant XII convivio annuatlm cum Episcopo Parai/ino, 

prlmum in festivitate omnium Sanctorum, sccundum in so 

lemnitate Sancii Mauri, tertiam in natività te Domini} quar 

toni in Epiphania , quiutum in carnis laxalionc, sextum in 

Domenica de Palma , septiuiuni in Coeua Domini, octayiiui 

in Rcsurrectione , iionuni in Ascendane Domini, decimimi in 

Pentecoste, undecimuni in festivitate Sancii Petri Apostoli, 

duodecimuni in Assumptiane sanctissimac Mariae Pirgims. 

Volumus quod nullus Episcopus ex successoribus nos tris vm 

ahquls tymnus praesumant gravare vel molestare aliquem 

clericum parentinum ex confi atlbas i/ost/is , viclelicet de ipsls 

Old Ecclesiae sanctìssiinae Mariae Pirginis , et Sancti Mauri 

Martyris serviunt , ncc ipsi clerici parentali quartas, vel 

decimas alieni personae aliquo tempore dare teneantur. Nos 

quidem supra nominatus Eafrusius episcopus Parentinus sì in 

vita nostra, vel per obitum nostrum successores nostri, aut 

allqua submissa persona hoiniiium per aliquod ius, vel ingc-

nium aut tempori» spatiurn contro liane ìnsùtutionis nostrae 

paginam aut corrumpere , aut confringere tentare voluerint, 

maledictionem Dei Oninipotentis, et Beatissiniae Mariae et 

Beator. Aposiolorum Petri, et Pauli, S. Mauri Martjris ct 

aliorum Sanctorum se novcrint incursuros. Et post haec omnia, 

componant auri libras XX clero ct popolo Parcntino et hoc 

prìvilegium nostrae ordinationis in perpetuum firmimi, et 

Inviolatum pei'mancai. 

Ego Petrus Parentìnae Civitatis Diaconus Tabellio scripsì 

compievi et roboravi. 

Ego Elias Episcopus mcis temporibus propria manu scripsì, 

Ego Joaunes Episcopus mcis temporibus propria manu scripsì. 

Ego Angelus mcis temporibus. 

Ego Stauratius Episcopus temporibus mea manu scripsì. 

Ego Laurentius Episcopus, 

Ego Julianus Episcopus, 

Ego Dominicus Episcopus mea maini scripsi. 

Ego Autonius Episcopus mcis temporibus etc. 

Ego Slaudenwndus Episcop. meìs temporibus mea manu sviij>. 

Ego Eripertus Episcopus mcis temporibus etc. 

Ego Andreas Episcopus meis temporibus, mea manu scripsì.